
1 

 

Elbląg, dnia 31.10.2024 r. 

DGMiOŚ-RNWiOŚ.6220.21.2024.AZ 
 

D E C Y Z J A 
 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112),  

§ 3 ust. 1 pkt 82, w związku z § 3 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

 

po rozpatrzeniu wniosku 
 

Meble Wójcik Sp. z o. o. ul. Mazurska 45, 82-300 Elbląg w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Wymiana źródła ciepła z dwóch kotłów 2 x 840 kW 

na jeden kocioł 1500 kW Fabryki Mebli przy ul. Żuławskiej 18 w Elblągu”, 

 
orzekam: 

 
I. stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia pn.: „Wymiana źródła ciepła z dwóch kotłów 2 x 840 kW na jeden 
kocioł 1500 kW Fabryki Mebli przy ul. Żuławskiej 18 w Elblągu”, mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

 
II. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 

 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) postępowanie w sprawie wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie 

realizacji przedsięwzięcia.  

 
Meble Wójcik Sp. z o. o.  ul. Mazurska 45, 82-300 Elbląg zwróciła się wnioskiem z dnia 08.07.2024 r. 

(data wpływu: 10.07.2024 r.) o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  
dla przedsięwzięcia pn.: „Wymiana źródła ciepła z dwóch kotłów 2 x 840 kW na jeden kocioł 1500 kW 

Fabryki Mebli przy ul. Żuławskiej 18 w Elblągu”. 
 

Przedłożony wniosek po uzupełnieniu w dniach 07.08.2024 r. i 14.08.2024 r. spełniał wymogi art. 74 

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). 
 

Do wniosku załączone były: 

− Karta informacyjna przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie elektronicznej, 

− Poświadczona przez właściwy organ kopia mapy ewidencyjnej, w postaci papierowej  

oraz elektronicznej obejmująca przewidywany teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie oraz obejmująca przewidywany obszar, na który będzie oddziaływać 

przedsięwzięcie, 

− Mapa w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność 
przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie 
oddziaływać przedsięwzięcie,  



2 

 

− Wypis z ewidencji gruntów obejmujący przewidywany teren, na którym będzie realizowane 

przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie,  

− Dowód uiszczenia opłaty skarbowej za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 
Organem właściwym w niniejszej sprawie na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) jest 

Prezydent Miasta Elbląg. 

 
Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

wymagają przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko  
i przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  

 

Przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko zostały określone w Rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.). 
 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 82, w związku z § 3 ust. 2 pkt 2. Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) należy do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których może być wymagane przeprowadzenie 
oceny oddziaływania na środowisko. 

 
Prezydent Miasta Elbląg pismem Nr DGMiOŚ-RNWiOŚ.6220.21.2024.AZ z dnia 14.08.2024 r. 

poinformował strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Wymiana źródła ciepła z dwóch kotłów 
2 x 840 kW na jeden kocioł 1500 kW Fabryki Mebli przy ul. Żuławskiej 18 w Elblągu”. 

Informację o złożonym wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  zamieszczono 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu (16.08.2024 r.) oraz dane  

o wniosku zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych Ekoportal (www.ekoportal.pl)  

pod pozycją: 161/2024. 
 

Z analizy karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że: 
 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia. 
  

Inwestorem planowanego przedsięwzięcia jest Meble Wójcik Sp. z o.o. ul. Mazurska 45, 82-300 Elbląg. 

 
Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na wymianie 2 kotłów wodnych typu Multicrat TWM 840  

o wydajności cieplnej 840 kW każdy, o łącznej wydajności 1680 kW, na nowy kocioł typu HRTPO 1500 
o wydajności cieplnej 1500 kW, w ramach modernizacji istniejącej instalacji do przetwarzania 

odpadów. Przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie funkcjonującego Zakładu Mebli przy 

ul. Żuławskiej 18 w Elblągu. 
Obecnie na terenie Fabryki Mebli funkcjonuje kotłownia wodna, opalana odpadami poprodukcyjnymi 

płyty wiórowej, wyposażona w dwa kotły wodne o mocy 840 kW każdy. Jest to instalacja do odzysku 
odpadów innych niż niebezpieczne przy zastosowaniu procesu termicznego przekształcania odpadów, 

o wydajności mniejszej niż 100 ton dziennie. W ramach przedsięwzięcia planowana jest wymiana 

dwóch starych kotłów wodnych na jeden kocioł wodny typu HRTPO o mocy 1500 kW. Kocioł jest  
w pełni przystosowany do prowadzenia procesu termicznego przekształcania odpadów 

poprodukcyjnych z fabryki mebli o kodzie 03 01 05. Ceramiczna komora spalania wyposażona jest  
w palenisko retortowe oraz ruchomy ruszt z napędem hydraulicznym. Blok kotła został powiększony  

o dodatkową komorę dopalania zapewniającą czas przebywania gazów spalinowych w środowisku 
wysokich temperatur (> 8500C) na poziomie 2 sekund, za ostatnim doprowadzeniem powietrza. 

 

 

http://www.ekoportal.pl/


3 

 

Instalacja kotła wyposażona jest w następujące systemy: 

− system recyrkulacji spalin, przyczyniający się do ograniczenia emisji tlenków azotu (NOx), 

− palnik olejowy, 

− multicyklon, 

− filtr elektrostatyczny zapewniający wysoką skuteczność odpylania. 

 
Instalacja nowego kotła posiada urządzenie zasypowe składające się ze ślimaka transportowego  

i sztokera doprowadzającego paliwo do paleniska, retorty do spalania odpadów poprodukcyjnych płyty 
wiórowej. Wentylatory powietrza pierwotnego i wtórnego zabezpieczają odpowiednią ilość powietrza 

potrzebną do procesu spalania. Całość sterowana jest układem sterującym z wymaganą armaturą 
kotła, utrzymującym pożądane parametry procesu spalania paliwa. 

Instalacja kotła posiada zestaw armatury i urządzeń do sterowania procesem spalania i kontroli.  

 
Spaliny emitowane będą emitorem stalowym otwartym o wysokości co najmniej 12 m n.p.t i średnicy 

wylotu 0,4 m. 
 

Przewidywane, roczne zużycie paliwa wyniesie 3200 Mg, wytwarzanych odpadów w postaci trocin, 

wiór, ścinków płyt wiórowych o kodzie 03 01 05. 
 

Planuje się, że instalacja będzie pracowała ze zmiennym obciążeniem przez cały rok tzn.: ok. 290 dni 
tj. 7000 godzin w roku. Istniejąca kotłownia obecnie i po wymianie kotłów ogrzewa budynki całego 

kompleksu fabryki oraz wytwarza ciepłą wodę do procesów technologii produkcji. 

 
2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, 
zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, 

walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na działce ewidencyjnej nr 182/3 obręb 32 miasto 
Elbląg, na terenie funkcjonujące Zakładu Mebli przy ul. Żuławskiej 18 w Elblągu. 

Teren zakładu przy ul. Żuławskiej 18 w Elblągu jest ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób 
trzecich. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości około 99 m od istniejącej 

kotłowni. 

Obecnie na terenie Zakładu znajdują się budynki produkcyjne wraz z pomieszczeniami socjalnymi  
i biurowymi oraz magazynowymi. Przy istniejących budynkach znajdują się drogi dojazdowe i place 

manewrowe o nawierzchni asfaltowej. 
 

Planowane przedsięwzięcie zawarte jest w obszarze, dla którego obowiązują ustalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy Żuławskiej i drogi Nr 7 w Elblągu, 

uchwalonego Uchwałą Nr XXXI/1038/2002 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 12.09.2002 r. Działka  

nr 182/3 obręb 32, na której planowane jest przedsięwzięcie znajduje się głównie na terenie 
oznaczonym numerem 36.UC, PP/MN o przeznaczeniu podstawowym usługi komercyjne, działalność 

produkcyjna. Planowane przedsięwzięcie jest zgodne z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

 

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie obszaru dorzecza Wisły – region wodny Dolnej Wisły,  
w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych kod: PLRW2000155269 o nazwie Kanał 
Jagielloński. JCWP posiada status sztucznej części wód i jest monitorowana. Stan tych wód oceniony 
został jako zły, zaś ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych określona jest jako zagrożona. 

Dla analizowanej JCWP wprowadzono derogacje w tym m.in. ustalono mniej rygorystyczne cele oraz 

czasową, na podstawie których osiągnięcie celów środowiskowych - umiarkowany potencjał 
ekologiczny (złagodzone wskaźniki: [przewodność elektrolityczna właściwa w 200C (maksymalna 

dopuszczalna wartość w wodzie: do 2740 µS/cm)]; pozostałe wskaźniki – II klasa jakości), stan 
chemiczny dobry - może nastąpić do 2027 r.  Przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego  

ze względu na warunki naturalne. 
 

http://www.planowanie.umelblag.pl/files/uchwaly/48.pdf


4 

 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych -  

kod: PLGW200016, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz dobrym stanem 
chemicznym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych określona 

jest jako niezagrożona. Celem środowiskowym JCWPd jest osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu 
ilościowego i dobrego stanu chemicznego tych wód. 

 

W w/w JCW znajdują się również obszary chronione przeznaczone do ochrony siedlisk i gatunków,  
o których mowa w  przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478), dla których utrzymanie i poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie. 
Przedsięwzięcie nie znajduje się  jednak na takim obszarze. 

 
W obszarze realizacji przedsięwzięcia ani w jego strefie oddziaływania nie występują obszary wodno-

błotne, ujścia rzek. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza zasięgiem stref ochronnych ujęć wód, 

obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych oraz obszarów przylegających do jezior. Działka 
inwestycyjna w niewielkim fragmencie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią,  

na którym obowiązują szczegółowe zapisy ustawy Prawo wodne. 
  

W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji, środowisko gruntowo-wodne i wód powierzchniowych 

będzie właściwie chronione przed jej potencjalnym wpływem, jak również nie będzie negatywnego 
oddziaływania na jednolite części wód podziemnych i powierzchniowych wyodrębnionych na mocy 

Ramowej Dyrektywy Wodnej.    
 

Inwestycja zlokalizowana będzie w mieście, poza obszarami cennymi pod względem przyrodniczym,  
w tym poza granicami obszarów Natura 2000, a także poza istniejącymi i proponowanymi formami 

ochrony przyrody. Z tego też względu oraz z uwagi na lokalny zasięg oddziaływania przedsięwzięcia, 

nie przewiduje się wystąpienia negatywnego wpływu przedsięwzięcia na komponenty przyrodnicze 
środowiska. 

Najbliżej położony obszar Natura 2000 zlokalizowany jest w kierunku południowo-wschodnim  
w odległości ok. 1,5 km to obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Jezioro Drużno PLB 280013 

oraz specjalny obszar ochrony siedlisk Ostoja Drużno PLH 280028. 

 
3. Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do 

uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1 
 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia wykorzystywane będą wyłącznie sprawne maszyny i urządzenia  

o ważnych przeglądach technicznych. Prace inwestycyjne prowadzone będą w taki sposób, aby nie 
dopuścić do zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego, np. w przypadku niekontrolowanych 

wycieków substancji ropopochodnych. W czasie realizacji inwestycji powstający gruz z prac 
budowlanych będzie wywożony na składowisko lub zagospodarowany, złom stalowy wywieziony 

będzie do składnicy surowców wtórnych. Prace budowlane będą prowadzone wyłącznie w porze 
dziennej (w godz. 600 – 2200). 

 

Obecnie na terenie Zakładu znajdują się budynki produkcyjne wraz z pomieszczeniami socjalnymi  
i biurowymi oraz magazynowymi. 

W budynku produkcyjnym odbywa się obróbka płyt wiórowych i produkcja mebli. Powstające w trakcie 
obróbki mechanicznej trociny i pyły odprowadzane są z hali poprzez istniejącą instalację systemu 

pneumatycznego odciągania pyłów i trocin z procesu mechanicznej obróbki płyty wiórowej z hali 

produkcyjnej. Instalacja wyposażona jest w stacje do odpylania odciąganego powietrza z hali 
produkcyjnej. Wytrącone w stacji filtrów odpady poprodukcyjne (pyły, trociny), magazynowane są  

w silosie do magazynowania odpadów poprodukcyjnych. Budynki Zakładu wyposażone są w niezbędną 
instalację wentylacyjną i grzewczą. Ponadto, wyposażone są w węzły sanitarne oraz pomieszczenia 

socjalne dla pracowników. 
Zaopatrzenie w wodę odbywa się z miejskiej sieci wodociągowej. Ścieki bytowe z zakładu  oraz 

niewielka ilość powstających ścieków przemysłowych odprowadzane są do miejskiej kanalizacji 

sanitarnej. Wody opadowe z nawierzchni utwardzonych i z powierzchni  dachowych są odprowadzane 
po podczyszczeniu do rowy melioracyjnego. 



5 

 

Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie wpłynie na pogorszenie stanu środowiska naturalnego, 

a jej oddziaływanie na środowisko będzie miało charakter lokalny i ograniczy się do terenu 
planowanego przedsięwzięcia. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie związana z wycinką drzew oraz z naruszeniem 
przepisów o ochronie gatunkowej roślin, grzybów i zwierząt.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie spowoduje negatywnych oddziaływań na środowisko, m.in. nie 

przewiduje się znaczących oddziaływań na jakość powietrza atmosferycznego oraz na klimat 
akustyczny. 

Z przedłożonej Karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że modernizacja kotłowni przyczyni się do 
zmniejszenia emisji rocznej gazów i pyłów do powietrza. 

Meble Wójcik Sp. z o.o. posiada pozwolenie Prezydenta Miasta Elbląg znak DOŚ.6225.7.2020.MS  
z dnia 11.12.2020 r., zmienione decyzją Prezydenta Miasta Elbląg  znak DOŚ.6225.4.2023.AP.2 z dnia 

26.07.2023 r. na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza z instalacji zlokalizowanej w zakładzie 

przy ul. Żuławskiej 18 w Elblągu. 
 

Inwestor nie przewiduje stosowania żadnych technologii mogących oddziaływać transgranicznie.  
 

Planowane przedsięwzięcie zaliczane jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla których może być wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko. 

 
Zgodnie z art. 63 ust. 1 i art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) organ prowadzący 

postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach postanawia  

o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  
i określa zakres raportu po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

właściwego Inspektora Sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej. 
Właściwym organem Państwowej Inspekcji Sanitarnej do wydania opinii dla tego przedsięwzięcia jest 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla Miasta i Powiatu Elbląg. 

Właściwym organem do wydania oceny wodnoprawnej jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu.  

 
Organ wystąpił pismami Nr DGMiOŚ-RNWiOŚ.6220.21.2024.AZ z dnia 28.08.2024 r. do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla Miasta i Powiatu Elbląg, do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu.  
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla Miasta i Powiatu Elbląg w opinii sanitarnej   
Nr  ZNS.9022.2.35.2024.KS.1 z dnia 13.09.2024 r. (data wpływu: 16.09.2024 r.) stwierdził, że dla  

ww. przedsięwzięcia, dla zakresu określonego w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W ocenie Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego dla Miasta i Powiatu Elbląg realizacja inwestycji dla zakresu określonego  

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie powinna stanowić zagrożenia natury higieniczno-
zdrowotnej.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem Nr WSTE.4220.131.2024  
z dnia 12.09.2024 r. (data wpływu: 26.09.2024 r.) wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia 

nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Ponadto, w ocenie 
RDOŚ, uwzględniając dotychczasowe funkcjonowanie zakładu, w łączności z charakterem  

i charakterystycznymi parametrami technicznymi przedsięwzięcia, upoważniają twierdzenie,  
że przedsięwzięcie nie będzie powodowało znaczącego negatywnego wpływu na ww. obszary Natura 

2000 ani zagrożenia dla gatunków roślin, zwierząt i siedlisk, dla których ochrony powołane zostały te 

obszary. Zarówno prace dotyczące realizacji przedsięwzięcia, jak też normalna eksploatacja nie 
spowodują takich zjawisk w środowisku przyrodniczym, które mogłyby wywrzeć znaczące 

oddziaływanie na obszary Natura 2000. 



6 

 

 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w opinii  
Nr GD.ZZŚ.4901.126.2024 z dnia 09.09.2024 r. (data wpływu: 11.09.2024 r.)  nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. W ocenie 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nie przewiduje się negatywnego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację celów 

środowiskowych, określonych dla nich w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 
Wisły”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 300). 
 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) organ przeanalizował szczegółowe uwarunkowania 

związane z usytuowaniem przedsięwzięcia. 
 

W obszarze realizacji ani w jego strefie oddziaływania nie występują obszary wodno-błotne oraz ujścia 

rzek. Planowane przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, 
obszarach leśnych, obszarach ochrony uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza 

zasięgiem stref ochronnych ujęć wód, obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych oraz 
obszarów przylegających do jezior. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest również położony na 

obszarach wchodzących w skład wyznaczonych korytarzy ekologicznych. 
Działka inwestycyjna w niewielkim fragmencie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią, na którym obowiązują szczegółowe zapisy ustawy Prawo wodne. 

 
W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji, środowisko gruntowo-wodne i wód powierzchniowych 

będzie właściwie chronione przed jej potencjalnym wpływem, jak również nie będzie negatywnego 
oddziaływania na jednolite części wód podziemnych i powierzchniowych wyodrębnionych na mocy 

Ramowej Dyrektywy Wodnej.    

 
Planowane przedsięwzięcie nie jest usytuowane na obszarze o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 
 

Mając na uwadze lokalny zasięg oddziaływania przedsięwzięcia można stwierdzić, że nie zwiększy ono 
w znacznym stopniu dotychczasowego oddziaływania na poszczególne elementy środowiska oraz 

środowiska, jako całości, w tym rejonie. Planowana inwestycja nie spowoduje zmiany w strukturze 

krajobrazu. Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na obszarze należącym do zainwestowanego 
krajobrazu zmodyfikowanego przez człowieka. Przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na ogólny poziom 

zanieczyszczenia powietrza, a tym samym na zmiany klimatu oraz zwiększenie wrażliwości elementów 
środowiska na zmiany klimatu. 

 

Zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) w przypadku, gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ 

stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Decyzja ta wydawana jest po uzyskaniu opinii, o których mowa w art. 64 ust. 1 ww. ustawy. 
 

W związku z powyższym decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydano po przeanalizowaniu 
stanowisk organów opiniujących, w tym postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Olsztynie z dnia 12.09.2024 r., opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
dla Miasta i Powiatu Elbląg z dnia 13.09.2024 r. oraz opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 09.09.2024 r. i informacji zawartych  

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, biorąc pod uwagę takie uwarunkowania jak rodzaj, skalę, 
charakter planowanego przedsięwzięcia, usytuowanie i wielkość zajmowanego terenu, zakres robót 

związanych z realizacją inwestycji, zasięg oddziaływania, a także usytuowanie przedsięwzięcia poza 
obszarami Natura 2000 organ uznał, że realizacja przedmiotowej inwestycji nie będzie ingerować, ani 

negatywnie oddziaływać na środowisko ani ludzi. 



7 

 

 

W związku z tym, że wyklucza się transgraniczne oddziaływanie przedmiotowego przedsięwzięcia  
na środowisko nie prowadzono postępowania dot. transgranicznego oddziaływania na środowisko.  

Nie przewiduje się również utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla przedsięwzięcia. 
 

Przed wydaniem niniejszej decyzji, stosownie do art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organ pismem  
Nr DGMiOŚ-RNWiOŚ.6220.21.2024.AZ z dnia 30.09.2024 r. powiadomił strony postępowania  

o zakończeniu postępowania, jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy.  
W terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia strony mogły przed wydaniem decyzji 

wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. W wyznaczonym 
terminie do tut. Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski w tej sprawie. 

 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, kierując się skalą przedsięwzięcia, 
usytuowaniem przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska oraz rodzajem 

i skalą możliwego oddziaływania, uwzględniając wniosek strony, w oparciu o wskazane we wstępie 
przepisy orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie: 
 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu  
w terminie 14 dni od daty doręczenia za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 

2. Zgodnie z treścią art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2024 r. poz. 572): 
§  1.  Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
§ 2.  Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji (określonego 
w § 2) nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji oraz zgłoszenia,  
o których mowa w art. 72 ust. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112)  - dalej ustawy ooś.  

4. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ww. ustawy złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od 
dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

5. Zgodnie z art. 72 ust. 4 ww. ustawy złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie  
10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która 
złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została 
przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3 ustawy ooś, od organu, 
który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne są 
warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, 
o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek uwzględniający 
informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. 
Wniosek składa się do organu nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

6. Zgodnie z art. 72 ust. 4a ustawy ooś zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia, na które 
przysługuje zażalenie. 

 
Opłatę skarbową za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pobrano na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 
2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111) w kwocie 205 zł (słownie: dwieście pięć złotych) – wpłata na konto Urzędu Miejskiego  
w Elblągu w dniu 05.07.2024 r. 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi jako Załącznik nr 1 integralną część decyzji. 

 

 
Z up. Prezydenta Miasta 

Katarzyna Wiśniewska 
Wiceprezydent 

 

 
 


